MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 011/2022

Os Vereadores Cláudio Roberto de Carvalho e Marjorie Felix Lacerda
Gomes, no uso de suas atribuições e fundamentados nos artigos 92 e 93 do

Regimento Interno desta Augusta Casa Legislativa, requerem que após a

tramitação regimental, sejam consignados votos de Congratulação a Secretaria
de Educação e a todo o corpo docente e servidores das escolas municipais
pelo esforço e dedicação ao trabalho no período da pandemia da Covid-19, por

terem se reinventado e se adequado para que os alunos não ficassem sem aula e

por terem voltado ao ensino presencial em momento ainda crítico da pandemia.

Solicitamos que após a manifestação dos Nobres Pares em Plenário, fique

inserido em ata e seja encaminhada Moção de Congratulação.

PLENÁRIO JOSÉ BORGES DOS REIS, EM 25 DE AGOSTO DE 2022.

Marjori~ Gomes
Vereadora

Câmara Municipal de lcapul
Rua }oca Galdino, 125 - Centro - /capuf/CE - CEP: 62.810-000

Fone (88) 3432.1230 / CNPJ: 35.050.442/0001-27 /I.E.: 06.920406-3